Página 211   5 de novembro de 2024 Nº 28.864Diário   Oficial
<#E.G.B#1636202#211#1646364>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 012/2024
TIPO DESTA LICITAÇÃO - MENOR PREÇO

SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE
RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Autarquia Municipal,
localizado à Av. José de Alencar, nº411, Monte Líbano, torna público para
conhecimento dos interessados que por ordem do Ilmo. Sr. Diretor Geral,
através da Agente de Contratação e Equipe de Apoio, realizará a licitação
em epígrafe às 09:00 horas (Horário de Brasília) do dia 22 (vinte e
dois) de novembro de 2024, em sessão pública nos termos do Edital
e seus anexos. O edital completo poderá ser retirado gratuitamente no
endereço eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas
e processadas por meio eletrônico ou, no endereço de e-mail: licitacao@
sanearmt.com.br, para a execução do seguinte objeto:

“CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO ACREDITADO, EM CARÁTER
CONTINUADO, PARA REALIZAÇÃO DE COLETA (TRANSPORTE E
ARMAZENAGEM) E ANÁLISES DE AMOSTRAS DE ÁGUA BRUTA E
TRATADA (ETA, POÇOS, RESERVATÓRIOS E REDE DE DISTRIBUIÇÃO
E MANANCIAL) PARA DETERMINAÇÃO E CONTROLE DE QUALIDADE
DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO, EM CONFORMIDADE COM
O ANEXO XX DA PORTARIA DE CONSOLIDAÇÃO Nº 5/2017 DO
MINISTÉRIO DA SAÚDE (TEXTO DA PORTARIA GM/MS Nº 888/21)
NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, COM RECURSOS PRÓPRIOS
SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, CONDIÇÕES, QUANTIDADES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL.”

Informações nos telefones: (66) 3410-0423/0467 e e-mails:
licitacao@sanearmt.com.br /  compras@sanearmt.com.br.

Rondonópolis-MT 04 de novembro de 2024.

Maria das Graças C. Assunção
Agente de Contratação

<#E.G.B#1636202#211#1646364/>

Protocolo 1636202
<#E.G.B#1636206#211#1646367>

A PTI DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ nº 30.625.249/0001-53, torna
público que REQUEREU para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento,
Agricultura e Meio Ambiente (SEDAMA), as Licença Prévia (LP) e
Licença de Instalação (LI) para implantação da Estação Transmissora de
Radiocomunicação (ETR) situado à: Rua São Paulo, S/Nº, próximo à Rua
Bahia, Bairro Centro, Distrito Alto Coité, Poxoréu/MT, CEP 07629-016, site
denominado BRMT1031 - MTACO.
<#E.G.B#1636206#211#1646367/>

Protocolo 1636206
<#E.G.B#1636211#211#1646374>

SANTA CRUZ SERVICOS FUNERARIOS LTDA inscrito no CNPJ:
03.236.040/0007-10 torna público que requereu a SEMA - Secretaria
Estadual de Meio Ambiente de Mato Grosso a obtenção da LI - Licença
de Instalação para a atividade de Crematório de Cadáveres Humanos
e Animais localizado na Av. Domingos Parente de Sá Barreto n°556
Setor S - Chácara Jardim Alto Alegre, CEP 78.300-000, Tangará da
Serra, MT.
<#E.G.B#1636211#211#1646374/>

Protocolo 1636211
<#E.G.B#1636213#211#1646376>

MARCELINO PACKER, inscrito no CPF nº 866.290.428-91, torna público
que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT,
a Licença Florestal - LF para o Projeto de Exploração Florestal - PEF e
Autorização de Desmate - AD, para propriedade rural denominada Fazenda
Entre Rios III, localizada na zona rural de Paranatinga-MT.
<#E.G.B#1636213#211#1646376/>

Protocolo 1636213
<#E.G.B#1636216#211#1646379>

OSDEMILSON DE ASEVEDO SILVA, pessoa fisica portadora do CPF
935.959.131-91, torna público que requereu junto a prefeitura de Sinop/
MT as Licenças Ambientais LP e LI, para construção de residencial
multifamiliar, localizado na rua  05, n. 584, Res. Pienza em Sinop/MT.

ASPLEMAT Publicações 65 3365-0800
<#E.G.B#1636216#211#1646379/>

Protocolo 1636216
<#E.G.B#1636222#211#1646388>

A empresa AGROPECUARIA CAVALCA MT LTDA, inscrita no CNPJ
24.727.505/0003-82 localizada em ENTP SETE PLACAS KM 20 A DIREITA
S/N ZONA RURAL com o CEP: 78.365-000 no município de SAPEZAL/ MT,
torna público que está requisitando junto a a Secretaria de Desenvolvimento
Econômico/ Departamento de Meio Ambiente da Prefeitura de Sapezal -
MT a Licença de Instalação e Licença de Operação para desenvolvimento
da atividade de lavador de maquinas, com suas coordenadas geográficas
13º40’53”S e 58º43’50”O.
<#E.G.B#1636222#211#1646388/>

Protocolo 1636222

<#E.G.B#1636225#211#1646390>

CAROLINA VEÍCULOS LTDA inscrita no CNPJ n° 24.979.692/0001-20,
localizado na Avenida Presidente Medici n° 4.131 Cidade Salmen, zona
urbana no município de Rondonópolis/MT, torna-se público que requereu
junto a SEMMA - “Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Rondonópolis”,
pedido de Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de
Operação (LO) para atividade de serviços de manutenção e reparação
mecânica de veículos automotores, aeronaves e outros.
<#E.G.B#1636225#211#1646390/>

Protocolo 1636225
<#E.G.B#1636226#211#1646391>

PERCAM INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA, CNPJ n°
57.846.793/0001-81, torna público que requereu junto a  SEMA, a Alteração
de Razão Social, para atividade de Serraria com desdobramento de
Madeira, Aripuanã/MT. Não foi determinado EIA/RIMA.

ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800
<#E.G.B#1636226#211#1646391/>

Protocolo 1636226
<#E.G.B#1636229#211#1646395>

EDITAL DE DEFLAGRAÇÃO DE PROCESSO ELEITORAL
O Sindicato dos Jornalistas de Mato Grosso (Sindjor/MT), através da
Comissão Eleitoral, eleita em conformidade com seu estatuto, torna público
o calendário eleitoral aprovado em assembleia geral, realizada Assembleia
Geral Extraordinária ESTATUTÁRIA, que será realizada no dia 22 de
outubro (terça-feira), via aplicativo virtual Google Meet, para renovação da
sua diretoria - gestão 2025/2026.
CALENDÁRIO ELEITORAL
05 /11 - Início do período de Inscrição de chapas
20/11 - Fim do período de inscrição de Chapa ou publicação de novo
Edital reabrindo prazo para inscrição de Chapa, caso, não tenha nenhuma
chapa inscrita.
22/11 - Fim do prazo de contestação de chapas e Publicação das chapas
homologadas ou impugnadas e início da campanha;
02/12 - Eleição da Nova direção do SINDJOR/MT- A votação será online
via aplicativo.
Cuiabá, 01 de novembro de 2024.

MARICELLE  DE LIMA VIEIRA
TITULAR DA COMISSÃO ELEITORAL
GILVAIR GOMES GRACIOSO
TITULAR DA COMISSÃO ELEITORAL
ELIANE FERREIRA MARQUES DE ALMEIDA
TITULAR DA COMISSÃO ELEITORAL
<#E.G.B#1636229#211#1646395/>

Protocolo 1636229
<#E.G.B#1636231#211#1646397>

SUPERMERCADO PRIMAVERA LTDA
CNPJ sob o no 07.691.054/0001-90

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DE SÓCIOS

Na qualidade de sócio administrador da sociedade empresária limitada
SUPERMERCADO PRIMAVERA LTDA., cadastrada no CNPJ sob o no
07.691.054/0001-90, convoco o sócio SANDRO OVAL SANTOS DO
ROSARIO, para a Reunião Extraordinária de Sócios, a ocorrer no dia 18 de
novembro de 2024, às 09 horas, em seu escritório contábil sito à Avenida
Historiador Rubens de Mendonça, nº 2300, Edifício Tapajós 4 andar sala
01, bairro Bosque da Saúde, em Cuiabá - MT. A reunião versará sobre
a deliberação de extinção/dissolução da sociedade SUPERMERCADO
PRIMAVERA LTDA. Em obediência ao art. 1.072 do Código Civil (Lei
Federal no 10.046, de 10 de janeiro de 2002, § 6 o Aplica-se às reuniões
dos sócios, nos casos omissos no contrato), o disposto na presente Seção
sobre a assembleia. Contando com a presença e participação de V. S.a,
subscrevo-me.

Cuiabá - MT, 4º de Novembro de 2024.

ALLAN CARLOS DE OLIVEIRA
Sócio Administrador

<#E.G.B#1636231#211#1646397/>

Protocolo 1636231
<#E.G.B#1636240#211#1646406>

A ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS SANITARISTAS E
AMBIENTALISTAS DE MATO GROSSO - AESA/MT, conforme Comissão
Eleitoral constituída em reunião comunica aberta as inscrições para a
“Eleição de Conselheiro Titular e Conselheiro Suplente da AESA/ MT
junto ao CREA/MT” e “Eleição da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal
da AESA/MT”, que será realizada no dia 04 de dezembro de 2024, das
10:00 às 16:00 horas, na sede do CREA/MT, sito à Av. Historiador Rubens
de Mendonça, n° 491, bairro Araes, Cuiabá/MT. O Edital encontra-se à
disposição na sede da AESA/MT e quadro mural do CREA/MT. Comissão
Eleitoral AESA/MT - Herman Menezes Cathalat Filho, Benildo Valério de
Farias e José Flávio Gonçalves Almeida.
<#E.G.B#1636240#211#1646406/>

Protocolo 1636240

		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2024-11-04T20:18:58-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial